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Kiistelty informaatiosivusto Wikileaks julkaisi 90 000
salaista raporttia Afganistanin sodasta. Tiedot tuovat esiin
aiemmin tuntemattomia tapauksia, joissa Naton operaatio
aiheutti siviiliuhreja.

Ilmiantosivusto Wikileaks on jälleen otsikoissa merkittävän
tietovuodon vuoksi. Nyt se julkaisi 90 000 Yhdysvaltain
armeijan salaista raporttia, jotka kuvaavat muun muassa
entuudestaan tuntemattomia siviilikuolemia Afganistanin
monivuotisessa sodassa.

Tiedot kertovat esimerkiksi 195:stä siviilikuolemasta, joita
monet ovat syntyneet viattomien moottoripyöräilijöiden tai
ajajien tulittamisesta, brittiläinen Telegraph-lehti poimii. Heitä
on luultu itsemurhapommittajiksi.

Wikileakspoikkesi totutusta

Välillä kiinni ollut Wikileaks jakaa mielipiteitä voimakkaasti.
Sivusto on vuosien varrella toimittanut julkisuuteen monia
salaisia tietoja Islannin pankkikriisistä Suomen poliisin
lapsipornolistaan.

Verkkopalvelu toimi kanavana Afganistan-vuotajalle myös
aikaisemmin tänä vuonna, kun palvelussa julkaistiin
siviilikuolemia esittävä video helikopteri-iskusta.

Tällä kertaa Wikileaks toimi kuitenkin aiemmasta poiketen.
Se antoi kolmelle sanomalehdelle mahdollisuuden
tutustua dokumentteihin ennen niiden julkaisua. The New
York Times, The Guardian ja Der Spiegel ovat kaikki
julkaisseet maanantaina omat uutisensa vuodosta.

Wikileaks jätti myös julkaisematta toistaiseksi 15 000
raporttia. Niistä pitää ensin poistaa tiedot, joiden perusteella
eri henkilöiden turvallisuus saattaisi vaarantua.
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Valkoinen talo on tuominnut jyrkästi tietojen julkaisun, jota
se pitää uhkana ihmishengille.

Afganistanissa on taisteltu kahdeksan vuotta terrorismin
kitkemiseksi. Jos maa onnistutaan vakauttamaan, sillä on
uusien tietojen valossa merkittävä talousvaltti. Paljastui, että
tietokoneiden ja kännyköiden akuissa käytettävää litiumia on
Afganistanin maaperässä merkittäviä määriä.
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